
 

1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
ESTRATTO CON ALLEGATI 
 
DELIBERAZIONE N. 69 DEL 29 NOVEMBRE 2023   
 
OGGETTO: Approvazione degli elenchi dei beneficiari di cui all’art. 4, commi 12, 13, 14, 15, della 
legge regionale 28 novembre 2023, n. 50, avente ad oggetto “Assestamento del bilancio di 
previsione della Regione Calabria per gli anni 2023-2025”. 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
PREMESSO  
CHE la legge regionale 28 novembre 2023, n. 50, avente ad oggetto “Assestamento del bilancio di 
previsione della Regione Calabria per gli anni 2023- 2025”, all’articolo 4, comma 12 prevede che “Al fine 
di sostenere iniziative nel campo dello sport e del tempo libero, è autorizzata per l’esercizio finanziario 
2023 la spesa di euro 57.500,00, allocata nello stato di previsione della spesa del bilancio 2023-2025 alla 
Missione 06, Programma 01 (U.06.01). L’elenco dei beneficiari dei contributi comprensivo del relativo 
ammontare è approvato con provvedimento dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale ed è 
trasmesso alla Giunta regionale, al solo fine dell’adozione degli adempimenti connessi all’erogazione, a 
cura dei dipartimenti competenti, delle somme concesse.”; 
CHE la predetta legge regionale all’articolo 4, comma 13, prevede che “Per la realizzazione di opere 
pubbliche o di pubblico interesse al fine di migliorare la sicurezza, la mobilità e la qualità della vita della 
popolazione calabrese, è autorizzata per l’esercizio finanziario 2023 la spesa di euro 715.000,00, allocata 
nello stato di previsione della spesa del bilancio 2023-2025 alla Missione 08, Programma 01 (U.08.01). 
L’elenco dei beneficiari dei contributi comprensivo del relativo ammontare è approvato con provvedimento 
dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale ed è trasmesso alla Giunta regionale, al solo fine 
dell’adozione degli adempimenti connessi all’erogazione, a cura dei dipartimenti competenti, delle somme 
concesse.”; 
CHE la predetta legge regionale all’articolo 4, comma 14, prevede che “Al fine sostenere attività di 
solidarietà sociale nei confronti delle fasce deboli presenti sul territorio regionale, è autorizzata per 
l’esercizio finanziario 2023 la spesa di euro 225.400,00, allocata nello stato di previsione della spesa del 
bilancio 2023-2025 alla Missione 12, Programma 07 (U.12.07). L’elenco dei beneficiari dei contributi 
comprensivo del relativo ammontare è approvato con provvedimento dell’Ufficio di Presidenza del 
Consiglio regionale ed è trasmesso alla Giunta regionale, al solo fine dell’adozione degli adempimenti 
connessi all’erogazione, a cura dei dipartimenti competenti, delle somme concesse.”; 
CHE la predetta legge regionale all’articolo 4, comma 15, prevede che “Al fine di incentivare la 
valorizzazione del territorio regionale e la promozione della cultura e della legalità, è autorizzata per 
l’esercizio finanziario 2023 la spesa di euro 1.202.000,00 allocata nello stato di previsione della spesa del 
bilancio 2023-2025 alla Missione 05, Programma 02 (U.05.02). L’elenco dei beneficiari dei contributi 
comprensivo del relativo ammontare è approvato con provvedimento dell’Ufficio di Presidenza del 
Consiglio regionale ed è trasmesso alla Giunta regionale, al solo fine dell’adozione degli adempimenti 
connessi all’erogazione, a cura dei dipartimenti competenti, delle somme concesse.”; 
 
VISTI gli elenchi dei beneficiari dei contributi, comprensivi del relativo ammontare, predisposti a seguito 
delle richieste pervenute dai territori e trasmessi a Questo Ufficio con nota prot. n. 23110 del 29 novembre 
2023, che allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante; 
 
DATO ATTO che i predetti elenchi saranno trasmessi alla Giunta regionale al solo fine dell’adozione degli 
adempimenti connessi all’erogazione delle somme concesse a cura dei dipartimenti competenti; 
 



 

2 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
 
VISTO lo Statuto della Regione Calabria, approvato con legge regionale n. 25/2004;  
 
VISTA la legge regionale 13 maggio 1996, n. 8; 
 
VISTA la legge regionale 4 settembre 2001, n. 19; 
 
VISTO il nuovo Regolamento interno di amministrazione e contabilità, approvato con  D.C.R. n. 190 del 4 
maggio 2017 e successivamente aggiornato con D.C.R. n. 342 del 28 settembre 2018; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione dell’Ufficio 
di Presidenza n. 67 del 18 aprile 2001 e successivamente modificato con Deliberazioni dell’Ufficio di 
Presidenza n. 34 del 19 febbraio 2002, n. 57 del 22 ottobre 2019 e n. 20 del 26 giugno 2020; 
 
a maggioranza dei presenti 

DELIBERA 
 
per le considerazioni, motivazioni e finalità di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1.di approvare gli elenchi dei beneficiari dei contributi comprensivi del relativo ammontare, per come 
previsto dall’art. 4, commi 12, 13, 14, 15 della legge regionale n. 50 del 28 novembre 2023, che allegati al 
presente atto ne costituiscono parte integrante; 
2.di trasmettere i predetti elenchi alla Giunta regionale al solo fine dell’adozione degli adempimenti 
connessi all’erogazione delle somme concesse a cura dei dipartimenti competenti; 
3.di trasmettere il presente atto al Segretariato Generale, alla Direzione Generale, al Capo di Gabinetto; 
4.di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria. 
 

 
 
 
 

Il Segretario 
F.to Antonio Cortellaro 

 

   Il Presidente 
F.to Filippo Mancuso 


